.

. ! . . ...
TAQUA(WjA

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE TAQUARANA

LEI N2 831/2025, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

Autoriza a doação pelo Poder Executivo

Municipal de premiação em valor

pecuniário aos vencedores que

comprovarem ser do município de

Taquarana, da tradicional Corrida de 7 de

setembro - Corrida da Independência,

como também da doação de medalhas e

troféus e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNIOPIO OE TAQUARANA, ESTADO OE AlAGOAS, faz saber que a

Câmara de Vereadores aprovou e eu Sanciono a Seguinte lei:

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realização de doação de

premiação em valor pecuniário sjmbólico ao valor de uma bkicleta por categoria

apresentada abaixo, somente aos vencedores que comprovarem ser do município de

Taquarana/ AL, em alusão a tradicional Corrida de 7 de Setembro - Corrida da

Independência, evento de atletismo tradicional que ocorre há mais de 20 anos.

Art. 2º. Fica do mesmo modo autorizado o Poder Executivo Municipal, a realização de

doação de medalhas e troféus a todos os corredores participantes.

Art. 32. As despesas decorrentes da execução do objeto da referida doação, correrão à

conta de dotações orçamentárias especificas do Município.

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Taquarana/ AL, 03 de setembro de 2025.

GE..,.,bl~~r

Prefeito do Município de Taquarana/AL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL
Praça Padre Cícero, nº 79- Centro- CEP 57.640-000

contato@taquarana.l.gov.br

TAO,ÜAijNA
ESTADO DE AlAGOAS

MUNICÍPIO DE TAQUARANA

LEI NI! 831/2025, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

ANEXO ÚNICO

CATEGORIA PREMIAÇÃO

1º lugar da categoria de 8,9 e 10 anos masculino R$ 800,00

1º lugar da categoria de 8,9 e 10 anos feminino R$ 800,00

1º lugar da categoria de 11, 12 e 13 anos masculino R$ 900,00

12 lugar da categoria de 11, 12 e 13 anos feminina R$ 900,00

12 lugar da categoria de 14 e 15 anos masculino R$ 950,00

1º lugar da categoria de 14 e 15 anos feminina R$ 950,00

1º lugar categoria geral masculino R$1.000,00

1~ lugar categoria geral feminina R$1.000,00

1º lugar categoria Master R$ L000,00

TOTAL R$ 8.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA/AL
Praça Padre Cícero, nº 79 - Centro - CEP 57.640-000

contatoOtaqu.arana..aJ.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}